CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal MARANGONI

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº               DE 2025

(Do Sr. MARANGONI)

Requer  nos  termos  do  artigo
155,  do  Regimento  Interno,
tramitação  sob  o  regime
urgência  do  Projeto  de  Lei  nº
1.243, de 2023, que “Altera a Lei
nº  9.503/97  para  acrescentar
dentre  os  veículos  de
representação identificados com
placa especial aqueles utilizados
pelos  membros  do  Senado
Federal,  da  Câmara  dos
Deputados  e  das  Assembleias
Legislativas,  no  exercício  das
suas  respectivas  atividades
parlamentares.”.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do artigo 155,  do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, regime de urgência para apreciação do Projeto de Lei

nº 1.243, de 2023, que “Altera a Lei nº 9.503/97 para acrescentar dentre os

veículos de representação identificados com placa especial aqueles utilizados

pelos  membros  do  Senado  Federal,  da  Câmara  dos  Deputados  e  das

Assembleias  Legislativas,  no  exercício  das  suas  respectivas  atividades

parlamentares.”.

Sala das Sessões, em       de de 2025.

Deputado MARANGONI

UNIÃO/SP

*C
D2

55
70

24
97

30
0*

RE
Q

 n
.5

00
7/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

11
/2

02
5

18
:0

8:
08

.9
97

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marangoni e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255702497300

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)

Deputado(s)

 1  Dep. Marangoni (UNIÃO/SP)

 2  Dep. Pedro Lucas Fernandes (UNIÃO/MA) - LÍDER do UNIÃO, PP, PSD,

REPUBLICANOS, MDB, Federação PSDB CIDADANIA, PODE

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.5

00
7/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

11
/2

02
5

18
:0

8:
08

.9
97

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marangoni e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD255702497300

	CÂMARA DOS DEPUTADOS
	Deputado Federal MARANGONI